
 

UCHWAŁA Nr 62/117/2025 

ZARZĄDU POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni 
wolne od pracy 
 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.  
z 2025 r. poz. 1684), art. 94 ust. 3 ustawy z dnia 6 września  2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2025 poz. 
750, 905, 924, 1416, 1537 i 1795) 

Zarząd Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

            § 1. Wyznacza się Aptekę św. Jana w Grucie, Gruta 288, 86-330 Mełno i Aptekę Wrzos Ewa Błażejewicz, 

ul. Wrzosowa 4-8, 86-320 Łasin do pełnienia dyżurów w roku 2026: 

1) w porze nocnej w godzinach od 19:00 do 21:00; 

2) we wszystkie dni wolne od pracy w godzinach od 14:00 do 18:00 

według poniższego harmonogramu: 

Lp. Miesiąc Wskazanie apteki 

1 styczeń Apteka św. Jana w Grucie, Gruta 288, 86-330 Mełno 

2 luty Apteka Wrzos Ewa Błażejewicz, ul. Wrzosowa 4-8, 86-320 Łasin 

3 marzec Apteka św. Jana w Grucie, Gruta 288, 86-330 Mełno 

4 kwiecień Apteka Wrzos Ewa Błażejewicz, ul. Wrzosowa 4-8, 86-320 Łasin 

5 maj Apteka św. Jana w Grucie, Gruta 288, 86-330 Mełno 

6 czerwiec Apteka Wrzos Ewa Błażejewicz, ul. Wrzosowa 4-8, 86-320 Łasin 

7 lipiec Apteka św. Jana w Grucie, Gruta 288, 86-330 Mełno 

8 sierpień Apteka Wrzos Ewa Błażejewicz, ul. Wrzosowa 4-8, 86-320 Łasin 

9 wrzesień Apteka św. Jana w Grucie, Gruta 288, 86-330 Mełno 

10 październik Apteka Wrzos Ewa Błażejewicz, ul. Wrzosowa 4-8, 86-320 Łasin 

11 listopad Apteka św. Jana w Grucie, Gruta 288, 86-330 Mełno 

12 grudzień Apteka Wrzos Ewa Błażejewicz, ul. Wrzosowa 4-8, 86-320 Łasin 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Staroście Grudziądzkiemu. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

Zarząd Powiatu: 

     Starosta 

    /-/ Adam Olejnik 

Wicestarosta 

/-/ Marcin Dziadzio 

Członek Zarządu 

/-/ Grzegorz Masiota 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 



 

                                        Uzasadnienie  

Zarząd Powiatu Grudziądzkiego, w toku przeprowadzonej przez siebie analizy zaspokajania potrzeb, o 

której mowa w art. 94 ust. 1 Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2025 r. poz. 750 z późn. zm.) za uzasadnione uznał 

wyznaczenie apteki do pełnienia: 

1) dyżurów w porze nocnej we wszystkie dni tygodnia tj. od poniedziałku do niedzieli  

w godzinach 19:00 – 21:00 oraz 

2) dyżurów we wszystkie dni wolne od pracy w rozumieniu art. 1 lub art. 1a ust. 11 ustawy z dnia 18 

stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy ( Dz. U. z 2025 r. poz. 296) w godzinach 14:00 – 18:00. 

Gotowość do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dni wolne od pracy, w dniach i godzinach zgodnych z dniami 

i godzinami wskazanymi w informacji przekazanej przez Zarząd Powiatu Grudziądzkiego zgłosiły dwa 

podmioty prowadzące aptekę ogólnodostępną tj. aptekę „św. Jana” mającą siedzibę w Grucie, Gruta 288, 86-330 

Mełno oraz apteka „Wrzos” Ewa Błażejewicz, ul. Wrzosowa 4-8, 86-320 Łasin. Lokalizacja obu aptek zapewnia 

wygodny dostęp dla pacjentów korzystających z usług opieki zdrowotnej w porze nocnej i w dni wolne od pracy. 

Podmioty prowadzące apteki spełniają ustawowe warunki do pełnienia dyżurów. W tym zakresie zostały złożone 

stosowne oświadczenia pod rygorem odpowiedzialności karnej. 

Wobec powyższego, biorąc pod uwagę kryteria określone w art. 94 ust. 7 Prawo farmaceutyczne (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 750 z późn. zm.)  dokonuje się wyboru apteki ogólnodostępnej, do pełnienia dyżurów w porze 

nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy. 

 

 

 

  Starosta 

    /-/ Adam Olejnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


